КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ТЕРПУГОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТЕРПУГОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2013 года  № _____

с. Терпугово
О проведении публичных

слушаний по проекту решения Терпуговской  сельской Думы

«О внесении дополнения в Устав Терпуговского  сельсовета Варгашинского района Курганской области»

          В целях приведения Устава Терпуговского  сельсовета Варгашинского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством и реализации права граждан на осуществление местного самоуправления, на основании Порядка организации и проведения публичных слушаний в Барашковском сельсовете, утвержденного решением  Терпуговской  сельской Думы от ______________ года № _____,   Терпуговская сельская   Дума
решила:

1. Назначить на 19 марта 2013 года публичные слушания по проекту решения Терпуговской сельской Думы «О внесении дополнения в Устав Терпуговского сельсовета Варгашинского района Курганской области» (далее – публичные слушания) согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить время проведения публичных слушаний 14.00 часов по местному времени.

3. Определить местом проведения публичных слушаний помещение Администрации Терпуговского  сельсовета,  расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с.Терпугово, улица Молодежная, 17.

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Терпуговской сельской Думы «О внесении дополнения в Устав Терпуговского  сельсовета Варгашинского района Курганской области» принимаются рабочей группой до 18 марта 2013 года в помещении Терпуговской сельской Думы, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с.Терпугово, улица Молодежная, 17, режим работы: понедельник-пятница с 8.00 часов до 17.00 часов.

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в местах, определенных Уставом Терпуговского  сельсовета Варгашинского района Курганской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на      Председателя Терпуговской сельской Думы Субботину  Т.Н.
Председатель Терпуговской
сельской Думы                                                                               Т.Н. Субботина
Глава Терпуговского  сельсовета                                                 Т.Н. Субботина
                                                                 Приложение 1

                                                         к решению Терпуговской сельской

                                                                 Думы  от _________ 2013 года  № ___

                                                                 «О  проведении   публичных слушаний

                                                                 по проекту решения Терпуговской
                                                                 сельской Думы «О внесении

                                                                 дополнения в Устав Терпуговского
                                                                 сельсовета Варгашинского

                                                                 района Курганской области»

ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ТЕРПУГОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЕРПУГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2013 года  № _____

с. Терпугово
О внесении дополнения в Устав

Терпуговского  сельсовета Варгашинского

района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2012 года № 271-ФЗ  «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Терпуговского  сельсовета Варгашинского района Курганской области, Терпуговская  сельская Дума
решила:

1. Внести в Устав Терпуговского  сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее – Устав) следующее дополнение:

1) статью 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в местах, определенных Уставом.

Председатель Терпуговской
сельской Думы                                                                              Т.Н. Субботина
Глава Терпуговского  сельсовета                                                Т.Н. Субботина
                                                                                                                                                      Приложение 2

                                                         к решению Терпуговской сельской

                                                                 Думы  от _________ 2013 года  № ___

                                                                 «О  проведении   публичных слушаний

                                                                 по проекту решения Терпуговской
                                                                 сельской Думы «О внесении

                                                                 дополнения в Устав Терпуговского
                                                                 сельсовета Варгашинского

                                                                 района Курганской области»

Состав

рабочей группы по проведению публичных слушаний

	Субботина                                    -

Татьяна  Николаевна
	Председатель Терпуговской сельской Думы;

	Мосина                                          -

Надежда Николаевна

	депутат  Терпуговской  сельской Думы;

	Солонина                                       -

 Ирина Николаевна

	депутат  Терпуговской  сельской Думы;

	Карпеченкова                              -

 Тамара Анатольевна

	депутат  Терпуговской сельской Думы;

	Ляпунова                                      -

Ольга Владимировна

	главный специалист Администрации Терпуговского  сельсовета (по согласованию).